АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    __28.06.2011_____                                                                           №_400_____
пгт Уни

О внесении изменений в постановление  главы администрации Унинского района от 11.06.2009 №27 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района»
Во исполнение постановления администрации Унинского района от 01.06.2011 № 325 «О повышении должностных окладов» администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в постановление главы администрации Унинского района от 11.06.2009 №27 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Унинского района от 18.04.2011 № 201 «О внесении изменений в постановление главы администрации Унинского района от 29.05.2009 № 23»):

1.1. абзац первый подпункта 2.1.1 пункта 2.1  Положения изложить в новой редакции:

«Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.09.2008 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	3195 руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	3408  руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	4047 руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	4206,75 руб.

 1.2.  подпункт 2.1.2 пункта 2.1  Положения изложить в новой редакции:

«устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп руководителей, специалистов и служащих»

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	2982  руб.

	2 квалификационный уровень

	3280,20 руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	3195 руб.

	2 квалификационный уровень

	3354,75 руб.

	3 квалификационный уровень

	3514,50 руб.

	4 квалификационный уровень

	3674,75 руб.

	5 квалификационный уровень

	3834 руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	3514,50 руб.

	2 квалификационный уровень

	3690,23 руб.

	3 квалификационный уровень

	3855,30 руб.

	4 квалификационный уровень

	4041,68 руб.

	5 квалификационный уровень

	4217,40 руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	3940,50 руб.

	2 квалификационный уровень

	4047 руб.

	3 квалификационный уровень

	4260 руб.

1.3. абзац первый подпункта 5.1.1 пункта 5.1 Положения изложить в новой редакции:
«Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих»:

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	3088,50 руб.

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго  уровня»
	3354,75 руб.

1.4. Дополнить пункт 2 Положения подпунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Учреждения ежегодно не позднее 1 марта текущего года производят перерасчет средней заработной платы работников, относящихся к основному персоналу учреждения, за прошедший календарный год для установления должностного оклада руководителя учреждения на текущий финансовый год».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

3. Подпункты 1.1-1.3 постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.06.2011 года.

         Подпункт 1.4 постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.
Глава администрации

Унинского района                                                                    С.В. Коковихин
______________________________________